



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง  
ที่ -

วันที่ 7 ธันวาคม 2564

เรื่อง รายงานผลการตรวจสอบราคากลาง งานจ้างเหมากิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2565

เรียน ผส.ทล.18

ตามคำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ 18.1/236/2564 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง  
ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง วงเงินในอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 18 ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2564

คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ขอรายงานผลการตรวจสอบราคากลางของ ขท.ปัตตานี  
ตามหนังสือที่ สทล.18 ขท.ปัตตานี.1/(ง.3)/1468 ลงวันที่ 3 ธันวาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

## 1. รายละเอียดงาน

กิจกรรม	งานจ้างเหมากิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2565	
รหัสงาน	22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์	
ทางหลวงหมายเลข	42 ตอนควบคุม 0202 ตอน ตอนยาง - บ้านดี ตอน 2	
กม.ดำเนินการ	กม.94+071 - กม.95+980 LT., RT. (เป็นช่วงๆ) ระยะทาง 1.909 กิโลเมตร	
ปริมาณงาน	31,420.000 ตร.ม.	
วงเงินงบประมาณ	13,000,000.00 บาท	
ราคากลางที่เสนอ	12,863,694.06 บาท	

## 2. ข้อมูลที่นำมาใช้ในการคำนวณตามรายละเอียดราคาวัสดุและระยะขนส่งของ ขท.ปัตตานี

## 3. เปรียบเทียบราคากลางที่เสนออนุมัติกับราคากลางที่คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้ตามหลักเกณฑ์

(1) คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ	12,863,694.06 บาท	
(2) คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้	12,956,319.14 บาท	
ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ	น้อยกว่า	92,625.08 บาท

รายละเอียดตามเอกสารแนบ

4. คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียดราคากลาง ตามที่ ขท.ปัตตานี เสนอแล้ว  
มีความเห็นร่วมกันว่า ถูกต้อง เหมาะสม ตามหลักเกณฑ์ เพื่อประโยชน์แก่ทางราชการ เห็นควรพิจารณาเห็นชอบให้  
ใช้ราคากลาง ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางของ ขท.ปัตตานี เสนอ วงเงิน 12,863,694.06 บาท  
(สืบสองล้านแปดแสนหกหมื่นสามพันหกร้อยเก้าสิบสี่บาทหกสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายเชิดชัย สวนแก้ว)  
ว.ทล.18

ประธานกรรมการ

(นายยุทธศิลป์ ทูมมา)  
ว.ทล.18

รองประธานกรรมการ

(นายโอภาส สมใจนึก)  
ว.ทล.18

กรรมการ

(นายกัมปนาท พรหมเทพ)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

(นางพรพิมล พรหมบริรักษ์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการฯและเลขานุการ

ที่ สทล.18.2/ ๘๗25

๗ ธันวาคม 2564

๒ เรียน ผอ.ขท.ปัตตานี, ทพ.ทล.

- เห็นชอบให้ใช้ราคากลาง ตามที่เสนอ

วงเงิน 12,863,694.06 บาท

(สิบสองล้านแปดแสนหกหมื่นสามพันหกร้อยเก้าสิบบาทหกสตางค์)

- ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องตามระเบียบต่อไป

(นายจอมปวีร์ จันทร์หิรัญ)

ผส.ทล.18

ส่งทางสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์

วันที่ 7 ธ.ค. 64 ผู้ส่ง

**แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงานหนักทำการเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควบคุม 0202 ตอนตอมยาง - บ้านดี ตอน 2 ระหว่าง กม.94+071 - กม.95+980 L.T., RT., (เป็นช่วงๆ) ระยะทาง 1.909 กม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : บริษัทงาน 31.420 ครม. จำนวน 8 รายการ โดยวิธีคัดเลือก  
 : แขวงทางหลวงปทุมธานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาพัน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานขุดผิวทางเดิม ลึก 5 ซม. (MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE ) 2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานพรมโคลต์ และแทคโคลต์ (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	1,750,000	13.91	24,342.50	1.3148	18.28	32,005.51
2	2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคลต์ (TACK COAT) 2.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.2.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	33,170,000	14.52	481,628.40	1.3148	19.09	633,245.02
3	2.2.1.1 งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE(กรณีแทคโคลต์))	ตัน	52,000	2,092.91	108,831.32	1.3148	2,751.75	143,091.41

วิทยา ทัศนเจริญ

02 ธันวาคม 2564 18:44:11

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานก่อสร้างงานทำทางเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควนชุม 0202 ตอนตอนบาง - บ้านดี ตอน 2 ระหว่าง กม.94+071 - กม.95+980 LT., RT., (เป็นช่วงๆ) ระยะทาง 1.909 กม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      งบประมาณ 31,420 ต.ร.ม. จำนวน 8 รายการ โดยวิธีคัดเลือก  
 และขงทางหลวง/สถานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 2.3.1 งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE) 3. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	1,750,000	251.38	439,915.00	1.3148	330.51	578,400.24
5	3.1.1.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 3.2 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 3.2.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW)	ตร.ม.	31,420,000	251.25	7,894,275.00	1.3148	330.34	10,379,392.77
6	3.2.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW)	ตร.ม.	488,000	303.40	148,059.20	1.3148	398.91	194,668.23

วิทยา หนิเจริญ

02 ธันวาคม 2564 18:44:11

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานก่อสร้างงานช่างมหากาฬการเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควนคู่ม 0202 ตอนตอนยาง - บ้านดี ตอน 2 ระหว่าง กม.94+071 - กม.95+980 LT., RT., (เป็นขงง) ระยะทาง 1.909 กม.

ปริมาณงาน 31.420 ตร.ม. จำนวน 8 รายการ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แขวงทางหลวงจังหวัดตาก/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	3.2.2 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(WHITE) 4. งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION)	ตร.ม.	705.000	303.40	213,897.00	1.3148	398.91	281,231.77
8	4.1 งานอุปกรณ์ ป้ายต่างๆ	ชุด	1.000	6,922.92	6,922.92	1.3148	9,102.25	9,102.25
รวมราคากลาง								12,251,137.20
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								12,863,694.06

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อส่งเสริมในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

วิทยา หนีเจริญ

02 ธันวาคม 2564 18:44:11

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างงานเทพื้นการเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนตบขาม 0202 ตอนตบขาม - บ้านดี ตอน 2 ระหว่าง กม.94+071 - กม.95+980 LT., RT., (เป็นช่วงๆ) ระยะทาง 1.909 กม.  
ปริมาณงาน 31,420 ตร.ม. จำนวน 8 รายการ โดยวัดคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง



( อำนวยพร ศรีอิสรานุสรณ์ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( ประภาศ พุ่มสุวรรณ )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( วิทยา หนีเจริญ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ



(นายจอมปรีร์ จันทร์ศิริชัย)

ผ.ต.ท.ล.๑๘๔๒

วิทยา หนีเจริญ

02 ธันวาคม 2564